
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

Prot. n. 2021I0000245 del 29.01.2021 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL’“ACCORDO QUADRO RELATIVO 

AL SERVIZIO DI TAGLIO DELL’ERBA NELLE AREE VERDI PUBBLICHE DEL COMUNE DI 

MONTELABBATE, TAVULLIA E VALLEFOGLIA A BASSO IMPATTO AMBIENTALE”, ai sensi 

dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 e dell'art. 54, comma 3, D. Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. 

CIG 8209844198 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE del 29 gennaio 2021 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

Vista la Determinazione del Direttore Generale del 30 novembre 2020 con la quale 

è stato deciso: 1) di procedere all’affidamento dell’Accordo quadro relativo al 

servizio di pulizia taglio dell’erba nelle aree verdi pubbliche del comune di 

Montelabbate, Tavullia e Vallefoglia a basso impatto ambientale, ai sensi dell’art. 

54, c. 3, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per un importo lordo complessivo di € 

207.337,44, di cui € 203.272,00 da porre a base di gara e € 4.4065,44 quali oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge; 2) procedere all’affidamento 

mediante procedura negoziata e di utilizzare il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 3) di espletare la medesima procedura 

utilizzando la piattaforma telematica G.A.T. di Aspes S.p.A.; 

 

Preso atto che con la medesima Determinazione del Direttore Generale del 30 

novembre 2020 venivano approvati i documenti di gara e relativi allegati; 

 

Preso atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Antonio Marcello 

Muggittu Direttore Generale di Aspes S.p.A.; 

 

Considerato che quando il criterio di valutazione utilizzato è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, l'art. 95, c. 2, D. Lgs. n. 50/2016 prevede la 

nomina di una Commissione di gara composta da un numero dispari di membri; 

 

Verificato che, ai sensi dell’art. 77, c. 7, D. Lgs. n. 50/2016 la nomina della 

Commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte e che il termine è stato fissato al 29.01.2021 alle ore 

10:00;  

 



 

 

 

2 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della 

Commissione e del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le 

attività di gara; 

 

Rilevato che le persone individuate per costituire la Commissione, considerata la 

competenza nelle materie oggetto dell'affidamento e la disponibilità presentata, 

sono: 

 

- Presidente Dott. Antonio Marcello Muggittu, Direttore Generale di Aspes 

S.p.A.; 

- Commissario esperto, Dott.ssa Rita Colacioppo, Funzionario di Aspes S.p.A., 

Servizio Verde Urbano, Igiene e Profilassi del Territorio; 

- Commissario esperto, Geom. Raoul Cocchiaro, Funzionario di Aspes S.p.A., 

Servizio Verde Urbano, Igiene e Profilassi del Territorio. 

 

e il Dott. Giole Gaddi quale Segretario verbalizzante; 

 

Ritenuto che i membri della Commissione non percepiranno alcun compenso, in 

quanto dipendenti di Aspes S.p.A.; 

 

Preso atto delle dichiarazioni di insussistenza di cause ostative di cui all'art. 77 del 

D. Lgs. n. 50/2016, rese da tutti i componenti della Commissione, nonché dei 

curriculum vitae dei suddetti componenti, il tutto quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, 

 

DETERMINA  

 

1. di costituire la Commissione giudicatrice per la procedura negoziata per 

l'affidamento dell’”Accordo quadro relativo al servizio di pulizia taglio 

dell’erba nelle aree verdi pubbliche del comune di Montelabbate, Tavullia 

e Vallefoglia a basso impatto ambientale”, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) 

del D.L. n. 76/2020 e dell'art. 54, comma 3, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice i signori: 

 

- Presidente Dott. Antonio Marcello Muggittu, Direttore Generale di Aspes 

S.p.A.; 

- Commissario esperto, Dott.ssa Rita Colacioppo, Funzionario di Aspes S.p.A., 

Servizio Verde Urbano, Igiene e Profilassi del Territorio; 

- Commissario esperto, Geom. Raoul Cocchiaro, Funzionario di Aspes S.p.A., 

Servizio Verde Urbano, Igiene e Profilassi del Territorio.  

 

e il Dott. Giole Gaddi con funzioni di Segretario verbalizzante.  

 

3. di dare atto che l’apertura delle offerte avverrà sulla piattaforma 

telematica G.A.T. accessibile dal sito alle ore 10:30 del 29 gennaio 2021; 

4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, c. 1, D. Lgs. n. 50/2016, il presente 

provvedimento, i curricula e le dichiarazioni di assenza di incompatibilità dei 



 

 

 

3 

 

componenti della Commissione giudicatrice (in allegato quali parti 

integranti e sostanziali) nella sezione “Società trasparente” del sito di Aspes 

S.p.A.; 

5. di stabilire che ai componenti della Commissione giudicatrice non spetterà 

alcun compenso in quanto dipendenti di Aspes S.p.A.. 

 

 

Pesaro, 29 gennaio 2021 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 



 
ATTO DI ACCETTAZIONE DI INCARICO E DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ 

PER LA NOMINA A COMMISSARIO DI GARA EX ART. 77 D. LGS. 18.04.2016, N. 50. 

Il sottoscritto dott. ANTONIO MARCELLO MUGGITTU, nominato dalla Stazione Appaltante Aspes S.p.A. con 

determina del 29/01/2021, protocollo n. 2021I0000245 quale Presidente della Commissione giudicatrice di 

cui all’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, in relazione alla procedura di gara relativa a “Accordo quadro relativo al 

servizio di pulizia taglio dell’erba nelle aree verdi pubbliche del comune di Montelabbate, Tavullia e 

Vallefoglia a basso impatto ambientale.”, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 e dell'art. 54, D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. CIG 8209844198, con la presente: 

 dichiara espressamente di accettare la nomina di Presidente della Commissione giudicatrice; 

 ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, dichiara altresì, in conformità a 

quanto previsto dell’art. 77, commi 4, 5 e 6 e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016: 

 

1. di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della 

presente procedura di affidamento; 

2. di non aver concorso, in qualità di membro di Commissione giudicatrice, all’approvazione di atti 

dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non 

sospesa; 

3. di non essere a conoscenza, al momento dell’assunzione dell’incarico di Presidente della gara in 

oggetto, della sussistenza di alcuna situazione che comporti l’obbligo di astensione dalla 

partecipazione alla Commissione; 

4. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel capo I - del titolo II del libro secondo del codice penale; 

5. di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alle disposizioni normative Legge n. 

190/2012, D. Lgs. n. 39/2013, D. Lgs. n. 50/2016, ai fini della nomina a componente della 

Commissione giudicatrice della gara in oggetto; 

6. di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 

condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri 

componenti della Commissione e ad astenersi e/o dimettersi dalla funzione; 

7. di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazioni mendaci; 

8. di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento (UE) n. 679/2016 - GDPR, i dati 

personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di 

interesse e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

9. di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati 

nella sezione Società trasparente del sito https://www.aspes.it/, in ottemperanza a quanto prescritto 

dall’art. 29, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Pesaro, 29 gennaio 2021 

 

Firma ________________________ 

https://www.aspes.it/



























